
 
Администрация Березовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

16.01.2025 г.                                                                                                     № 01 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ  

16 января 2025 года                                                                                                              № 1 

о приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного 
участка  

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует 
о возможном предоставлении в собственность следующего земельного участка:  

Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, 
площадью 866 кв. м, в кадастровом квартале 55:01:120101, расположенный по адресу: 
Омская область, Азовский немецкий национальный район, с. Березовка. Образуемый 
земельный участок относится к категории земель: земли населенных пунктов. В границах 
жилой зоны (Ж), вид разрешенного использования (цель предоставления земельного 
участка) – для ведения личного подсобного хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность вышеуказанного 
земельного участка, в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения в газете 
«Муниципальный вестник Березовского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района» от 16.01.2025 года и размещения в сети Интернет 
по адресу: www.azovskaya-r52.gosweb.gosuslugi.ru, www.torgi.gov.ru вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка.  

Дата окончания срока подачи заявлений 17.02.2025 до 09.00ч. (время местное). 
Заявления могут быть направлены посредством почтового отправления по адресу: 

646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово, ул. 1 Мая, 1, 
представлены нарочным по адресу 646880, Омская область, Азовский немецкий 
национальный район, с. Азово, ул. 1 Мая, 1, каб. 12, здание Администрации Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, понедельник – пятница с 
8.30 до 17.30 (перерыв 12.30 - 14.00) (время местное), или направлены на адрес электронной 
почты: azov@mr.omskportal.ru.  

Получить более подробную информацию, а также ознакомиться со схемой 
расположения земельного участка можно по адресу: 646880, Омская область, Азовский ННР, 
с. Азово, ул. 1 Мая, 1, каб. 3, здание Администрации Азовского ННР Омской области, 8 
(38141) 2-36-94 (понедельник-четверг с 8-30 до 17-30, обед с 12-30 до 14-00) (время местное). 

 
 

 



 2

 
                                                 
 

 
Администрация Березовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  от 15.01.2025                                                                                       № 01 
 
О внесении изменений в постановление от 16.09.2016 № 132 «Об утверждении Правил 

использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории 

Березовского сельского поселения  Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области, для личных и бытовых нужд» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Водным кодексом Российской федерации, руководствуясь 
Уставом Березовского сельского поселения Азовского немецкого 
национального района Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление от 16.09.2016 № 132  «Об утверждении Правил 

использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории 

Березовского сельского поселения  Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, для личных и бытовых нужд»: 

 

1.1. В подпункте 8 пункта 11 Раздела II точку заменить на точку с запятой 
и пункт 11 дополнить подпунктами 9 и 10  в следующей редакции: 

«9) водопой сельскохозяйственных животных; 
10) молевой сплав древесины, а также сплав древесины в пучках и 
кошелях без судовой тяги.». 
 

1.2.  Раздел II дополнить пунктом  11.2.  в следующей редакции: 

«11.2.  Водопользование может быть приостановлено или ограничено в 
случае: 

1) угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека; 

2) возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных 
ситуаций природного или техногенного характера; 



 3

     3) причинения вреда окружающей среде, объектам культурного 
наследия;  

     3.1) установления охранных зон гидроэнергетических объектов; 

4) в иных предусмотренных федеральными законами случаях.». 

2.   Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

3.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный 
вестник Березовского сельского поселения» и разместить на 
официальном сайте в сети «Интернет» на официальном сайте 
Березовского сельского поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Березовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                            Т.Д.Растягаева
       
 

 

 
Администрация Березовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
  
от 16.01.2025                                                                                     № 02 
 

О  внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по даче письменных разъяснений 

налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения 
муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах 

 
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2003 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Налоговым кодексом Российской 
Федерации, Уставом Березовского сельского поселения, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам 
и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных 
нормативных правовых актов о налогах и сборах, утвержденный 
постановлением Администрации Березовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 



 4

области от 21.09.2020 № 47 (в редакции от 02.02.2021 № 6, от 21.06.2021 
№ 36, от 21.06.2021 № 44/1, от 07.11.2022 № 91, от 20.06.2022 №43), 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5. изложить в  следующей редакции: 
«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 
возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги. 
Отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной 
услуги, регулируются следующими нормативными правовыми актами: 

- Конституцией Российской Федерации от 12.12.93 (текст 
опубликован  в «Российской газете» от 25.12.93 № 237, текст с 
изменениями опубликован в «Собрании законодательства Российской 
Федерации» от 05.01.2009 № 1, ст. 1, от 05.01.2009 № 1, ст. 2, в 
«Российской газете» от 07.02.2014 № 27, от 23.07.2014 № 163,  от 4 июля 
2020 г. N 144", Официальный интернет-портал правовой информации" 
(www.pravo.gov.ru), 6 октября 2022 г., N 0001202210060013); 
- Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ  
( текст опубликован в «Российской газете» от 30.10.2001 № 211-212);  
- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» (текст опубликован 
в «Российской газете» от 30.07.2010 № 168); 
 - Уставом Березовского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области (текст опубликован в 
«Муниципальном вестнике Березовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области» от 
03.06.2013 № 63).». 

1.2. Пункт  2.6.6. изложить в  следующей редакции: 
«2.6.6. Заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые 
документы представляются заявителем в Уполномоченный орган на бумажном 
носителе непосредственно или направляются почтовым отправлением. 
Заявитель вправе направить заявление и прилагаемые документы в электронной 
форме с использованием федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) 
и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг.». 

 
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте Березовского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Березовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                    Т.Д.Растягаева 
 

 



 5

СОВЕТ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
   РЕШЕНИЕ 

 
от    23.12.2024                                                                                                  № 11-1 
 

О бюджете Березовского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь уставом Березовского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, Совет Березовского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

 

РЕШИЛ: 
 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Березовского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области 
 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Березовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области (далее – местный бюджет) на 2025 год: 

1) общий объём доходов местного бюджета в сумме 11 719 529,84 рублей; 
2) общий объём расходов местного бюджета в сумме 11 719 529,84 рублей; 
3) дефицит местного бюджета 0,00 рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Березовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области на плановый период 2026 и 2027 годов: 

1) общий объём доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 10 371 
023,99 руб. и на 2027 год в сумме 10 811 950,09 руб.; 

2) общий объём расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 10 371 
023,99 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 249 612,43 
рубля и на 2027 год в сумме 10 811 950,09 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы 520 543,86 рубля; 

3) дефицит местного бюджета на 2026 год в размере 0,00 рублей и на 2027 
год в размере 0,00 рублей. 

 
 
 

Статья 2. Администрирование доходов местного бюджета 
 



 6

1. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в 
местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению. 

2. Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению. 

Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета 
 

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета, 
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов равным нулю. 

2.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области на 2025 год в размере 1 279 800,00руб., 
на 2026 год в размере 1 238 900,00 руб., и на 2027 год в размере 1 582 800,00 
рублей. 

3. Утвердить: 
1) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 

2) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 4 к настоящему 
Решению. 

3) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению № 5 к настоящему Решению. 

4. Создать в местном бюджете резервный фонд Администрации 
Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области на 2025 год в размере 10 000,00 руб., на 
2026 год в размере 10 000,00 руб., на 2027 год в размере 10 000,00 руб. 

Использование бюджетных ассигнований резервного фонда 
Администрации Березовского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области осуществляется в 
порядке, установленном Администрацией Березовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области. 

5. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 3 статьи 20 Положения о бюджетном процессе в 
Березовском сельском поселении, дополнительные основания для внесения 
изменений в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов в сводную 
бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в настоящее 
решение: 



 7

- перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением 
кодов и порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в случае недостаточности 
бюджетных ассигнований на социальное обеспечение населения и осуществление 
иных выплат населению; 

- перераспределение бюджетных ассигнований на сумму средств, 
необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для 
получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов, в том числе путем введения новых кодов 
классификации расходов местного бюджета; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией по 
результатам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, 
сложившейся в 2025; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях погашения 
кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2025 
года; 

- перераспределение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 
в рамках соответствующих муниципальных программ Березовского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области на основании внесенных в них изменений; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения актов 
должностных лиц органов, уполномоченных на осуществление функций по 
принудительному исполнению исполнительных документов, решений налоговых 
органов о взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов, мировых соглашений, 
постановлений о назначении административного наказания, внесения на 
депозитный счет арбитражного суда денежных сумм, необходимых для оплаты 
судебных издержек, связанных с рассмотрением дела; 

- изменение наименований разделов, подразделов и видов расходов 
классификации расходов бюджетов в связи с изменением порядка применения 
бюджетной классификации Российской Федерации, а также изменение 
наименований целевых статей расходов местного бюджета в случаях, 
установленных бюджетным законодательством Российской Федерации и иными 
нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения. 

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях подготовки и 
проведения выборов (дополнительных выборов) депутата (депутатов) Совета 
Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области; 

Указанные основания не распространяются на уменьшение бюджетных 
ассигнований, утвержденных в установленном порядке на уплату налога на 
имущество организаций, земельного налога и транспортного налога, а также 
страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, на обязательное 
социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с 



 8

материнством, на обязательное медицинское страхование, для направления их на 
иные цели без внесения изменений в настоящее решение. 

6. Установить, что в местном бюджете предусматриваются субсидии 
некоммерческим организациям. 

Порядок предоставления субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям на обеспечение выполнения ими муниципального задания 
устанавливается Администрацией Березовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области. 

Порядок определения объема и условия предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели устанавливается 
Администрацией Березовского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области. 

Порядок определения объема и предоставления субсидий иным 
некоммерческим организациям, не являющимся (государственными) 
муниципальными учреждениями, устанавливается Администрацией Березовского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области. 

 
Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления Березовского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области. 
 

1. Не допускается увеличение в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 
2027 годов численности муниципальных служащих Березовского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, за исключением случаев, связанных с увеличением объема полномочий 
органов местного самоуправления Березовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 
обусловленных изменением законодательства. 

 
Статья 5. Межбюджетные трансферты 

 
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году в сумме 7 104 
879,03 руб., в 2026 году в сумме 6 032 363,18 руб., в 2027 году в сумме 6 074 
119,28 руб. 

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов предоставляемых 
бюджету Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области на 2025 год в сумме 2 873 272,04 руб., на 2026 год – 0,00 руб., на 2027 год 
-0,00 рублей. 

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на: 
- организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью. 



 9

- организацию досуга и обеспечения жителей услугами организаций 
культуры в поселении. 

3. Утвердить случаи и порядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов бюджету Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению № 6. 

4. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 7 к 
настоящему решению. 

 
Статья 6. Управление муниципальным долгом Березовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области. 

1. Установить: 
1)   верхний предел муниципального внутреннего долга Березовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального района Омской области на 1 января 
2026 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям, в валюте РФ – 0,00 руб., верхний предел муниципального внутреннего 
долга Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального района 
Омской области на 1 января 2027 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям, в валюте РФ – 0,00 руб., верхний предел 
муниципального внутреннего долга Березовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального района Омской области на 1 января 2028 года в размере 
0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, в валюте 
РФ – 0,00 руб. 

2) объем расходов на обслуживание муниципального долга Березовского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области в 2025 году в сумме 0,00 руб., в 2026 году в сумме 0,00 руб., в 
2027 году в сумме 0,00 руб. 

 

2. Утвердить: 
1) источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 8 к настоящему 
Решению; 

 
2) Муниципальные заимствования (внутренние и внешние) Березовским 

сельским поселением Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов не 
осуществляются. 

 
3) Муниципальные гарантии Березовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области в 2025 году и 
плановом периоде 2026 и 2027 годов не предоставляются. 

 

Статья 7. Особенности погашения кредиторской задолженности главного 
распорядителя средств местного бюджета. 



 1

 
В целях эффективности использования бюджетных средств установить, что 

главный распорядитель средств местного бюджета осуществляет погашение 
кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2025 
года, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в ведомственной 
структуре расходов местного бюджета на 2025 год. 

 

Статья 8. Авансирование расходных обязательств получателей средств 
местного бюджета. 

 
1. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении 

договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи: в размере до 100 
процентов суммы по договорам (муниципальным контрактам), но не более 
лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 2025 год, по договорам 
(муниципальным контрактам): 

1) о предоставлении услуг связи; 
2) о приобретении печатных изданий, о подписке на печатные издания и об 

их приобретении; 
3) об обучении на курсах повышения квалификации; 
4) о приобретении горюче-смазочных материалов; 
5) о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда 

городским и пригородным транспортом; 
6) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств; 
7) о проведении экспертизы проектной документации; 
8) об оказании услуг в области информационных технологий 

(приобретение неисключительных (пользовательских) прав на программное 
обеспечение, включая приобретение и обновление справочно-информационных 
баз данных), обслуживания оргтехники; 

9) об оказании услуг по ремонту автотранспорта; 
10) об оказании услуг по организации и проведению мероприятий местного 

значения в области молодежной политики, физической культуры и спорта (по 
согласованию с главным распорядителем средств местного бюджета); 

2.Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении 
договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, оказание услуг, за 
исключением договоров (муниципальных контрактов), предусмотренных пунктом 
1 настоящей статьи, вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 40 
процентов включительно сумм по договорам (муниципальным контрактам), 
предусмотренным на текущий финансовый год, если иное не установлено 
законодательством. 
 

3. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении 
договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи в любом размере: 



 1

1) по договорам (муниципальным контрактам), заключенным на сумму, не 
превышающую 100 000,00 руб., если иное не установлено законодательством; 

2) по договорам (муниципальным контрактам), подлежащим оплате за счет 
средств, выделенных из резервного фонда администрации Березовского сельского 
поселения. 

 
Статья 9. Особенности обслуживания лицевых счетов получателей средств 

местного бюджета. 
 

Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение 
получателей средств местного бюджета, отражаются на лицевых счетах, открытых 
им в Комитете финансов и контроля Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области. 

 
Статья 10. Использование остатков средств местного бюджета 

 
1. Остатки средств местного бюджета на 1 января 2025 года на едином счете 

местного бюджета (за исключением остатков целевых средств из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации) направляются на: 

1) увеличение в 2025 году бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области в объеме неполного использования 
бюджетных ассигнований дорожного фонда Березовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
2024 года; 

2) увеличение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета, не 
предусмотренных в бюджете 2025 года. 

 
Статья 11. Вступление в силу настоящего Решения 
 
1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и действует по 

31 декабря 2025 года. 
 

Статья 12. Опубликование настоящего Решения 
 
Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в 

установленном порядке. 
 
 

 
Глава Березовского сельского                                      Председатель Совета  
поселения Азовского немецкого                                  Березовского сельского    
национального муниципального       поселения Азовского 
района Омской области       немецкого национального 

       района Омской области 
 

_______________ Растягаева Т.Д.                   ______________  Каравай А.А. 



 1

           
СОВЕТ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ  
от  23.12.2024                                                                                                   № 11-2 
 

 
О внесении изменений в решение Совета Березовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области от 21.12.2023  года  №  12-1  «О бюджете Березовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 

Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом 
Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 

 
        РЕШИЛ: 

 
     Внести в Решение Совета Березовского сельского поселения от 21.12.2023 
года № 12-1 «О бюджете Березовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

  В статье 1:            
    1.1 в пункте 1: 
  - в подпункте 1 цифры «24 953 737,13» заменить цифрами «24 557 911,18» 
(доходы бюджета). 
   - в подпункте 2 цифры «25 341 162,69» заменить цифрами «24 945 336,74» 
(расходы бюджета). 
- подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

 

  «3) Превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2024 году 
определить в размере 387 425 рублей 56 копеек или 8,82 процентов от объема 
доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений по дополнительным нормативам отчислений. 

С учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета и разницы между полученными и погашенными бюджетными 
кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации, дефицит местного бюджета 
составит 0 рублей. 
1.  Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов в местный бюджет на 2024 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению. 



 1

2. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению 
3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему Решению. 
4. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 
2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему Решению. 
5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации  расходов  бюджета  на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 
годов»  изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
Решению. 
6. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита местного бюджета 
на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 
 

  
 

Глава Березовского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области      
 
 
 
 
                  
                                        Т.Д. Растягаева 

Председатель Совета Березовского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 
 
 
 
                                           
                                             А.А.Каравай 
                    
 
   
                                             

                 Администрация Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, «Муниципальный вестник Берёзовского сельского поселения» 
Отпечатано: Администрация Берёзовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646886, с.Берёзовка, 
ул.Школьная, № 2, тел. 3-87-87, 
тираж: 20  экземпляров,16 января 2025 года        БЕСПЛАТНО



 



 

 


